
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIII – Nº 829 – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 22, DE 13 DE MARÇO DE 2023 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Exonerar Francisca Juliana Oliveira do Nascimento, inscrita no RG 3.154.309 SSP/RN e CPF 

016.758.204-65, do cargo de Assessora Especial junto à Secretaria Municipal de Administração. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N° 23, DE 13 DE MARÇO DE 2023 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º –Nomear Francisca Juliana Oliveira do Nascimento, inscrita no RG 3.154.309 SSP/RN e CPF 

016.758.204-65, para exercer o cargo de Coordenadora de Compras junto à Secretaria Municipal de Finanças. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           2 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 PE 
 
 
 

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 

004/2023 PE, destinado a Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos e controlados 

para atender as necessidades do Município de Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve ADJUDICAR o 

mesmo em favor de: 

596 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34) 

 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 13562 - 
ACEBROFILINA, 10 
MG/ML, XAROPE 
ADULTO – FRASCO 
COM 120 ML 

FR GEOLAB 500  9,99  4.995,00 

1 2 11140 - 
ACEBROFILINA, 5 
MG/ML, XAROPE 
INFANTIL – FRASCO 
COM 120 ML 

FR PRATI 400  5,96  2.384,00 

1 3 13563 - ACICLOVIR, 
50 MG/G, CREME 10G 

TB Brainfarma  400  2,54  1.016,00 

1 4 11142 - ACICLOVIR, 
200 MG 

UND PHARLAB 2.000  0,31  620,00 

1 5 11125 - ÁCIDO 
ACETILSALICÍLICO, 
100 MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

10.000  0,05  500,00 

1 6 13565 - ÁCIDO 
ASCÓRBICO, 200 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - 30 ML 

FR AIRELA  500  1,69  845,00 

1 7 7995 - ÁCIDO 
ASCÓRBICO, 500 MG  

UND AIRELA  6.000  0,21  1.260,00 

1 8 7965 - ÁCIDO FÓLICO 
5 MG  

UND Natulab 30.000  0,05  1.500,00 

1 9 11063 - ALBENDAZOL, 
40 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 10 ML 

FR PRATI 300  1,49  447,00 

1 10 7963 - ALBENDAZOL 
400 MG  

UND PRATI 2.000  0,59  1.180,00 

1 11 11110 - 
ALENDRONATO DE 
SÓDIO, 70 MG 

UND Delta 2.000  0,37  740,00 

1 12 5102 - Nitrofurantoína 
100 mg  

UND TEUTO 5.000  0,45  2.250,00 

1 13 11139 - AMBROXOL, 
SAL CLORIDRATO, 3 
MG/ML, XAROPE 
INFANTIL – FRASCO 
COM 120 ML 

FR FARMACE 500  2,99  1.495,00 

1 14 11111 - AMBROXOL, 
SAL CLORIDRATO, 6 
MG/ML, XAROPE 
ADULTO – FRASCO 
COM 120 ML 

FR Natulab 500  3,72  1.860,00 

1 15 7962 - AMOXICILINA 
500 MG  

UND PRATI 12.000  0,39  4.680,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           3 

1 16 13566 - AMOXICILINA, 
50 MG/ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 150 ML 

FR EUROFARMA 500  12,90  6.450,00 

1 17 7876 - ANLODIPINO 
BESILATO, 10 MG  

UND EMS 15.000  0,10  1.500,00 

1 18 7877 - ANLODIPINO 
BESILATO, 5 MG  

UND GEOLAB 15.000  0,05  750,00 

1 19 9447 - ATENOLOL 25 
MG 

UND BIOLAB 30.000  0,05  1.500,00 

1 20 9448 - ATENOLOL 50 
MG 

UND EMS 9.000  0,10  900,00 

1 21 3140 - AZITROMICINA 
500 MG 

UND PRATI 3.000  0,87  2.610,00 

1 22 7855 - CAPTOPRIL, 25 
MG  

UND EMS 40.000  0,05  2.000,00 

1 23 7856 - CAPTOPRIL, 50 
MG  

UND EMS 8.000  0,09  720,00 

1 24 10874 - CARVEDILOL 
12,5 MG 

UND EMS 8.000  0,14  1.120,00 

1 25 10947 - CARVEDILOL, 
25 MG 

UND EMS 12.000  0,24  2.880,00 

1 26 9321 - CARVEDILOL 
3,125 MG 

UND EMS 12.000  0,13  1.560,00 

1 27 9319 - CARVEDILOL 
(COMPR.) 6,25 MG 

UND EMS 10.000  0,13  1.300,00 

1 28 11138 - CEFALEXINA, 
50 MG/ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 60 ML 

FR ABL 400  13,42  5.368,00 

1 29 5533 - Cefalexina 500 
MG (CAPS) 

UND MULTILAB 6.000  0,72  4.320,00 

1 30 9323 - 
CETOCONAZOL, 200 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 7.000  0,41  2.870,00 

1 31 7982 - 
CETOCONAZOL 
CREME 20 MG  

UND BRASTE-
RÁPICA 

300  4,99  1.497,00 

1 32 7858 - CINARIZINA, 25 
MG  

UND RANBAXY  6.000  0,54  3.240,00 

1 33 2517 - CINARIZINA 75 
MG 

UND RANBAXY  4.000  0,58  2.320,00 

1 34 11143 - 
CIPROFLOXACINO 
CLORIDRATO, 500 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

PHARLAB 10.000  0,40  4.000,00 

1 35 2543 - CLOPIDOGREL 
75 MG 

UND NOVA QUÍMICA 6.000  0,59  3.540,00 

1 36 13574 - 
DEXAMETASONA, 0,1 
MG/ML, ELIXIR – 
FRASCO COM 100 ML 

FR FARMACE 500  2,99  1.495,00 

1 37 11144 - 
DEXAMETASONA, 
0,1%, CREME – 15G 

TB GREEN-
PHARMA 

500  2,17  1.085,00 

1 38 11122 - 
DEXAMETASONA, 4 
MG 

UND TEUTO 3.000  0,27  810,00 

1 39 11131 - 
DEXCLORFENIRAMIN
A MALEATO, 0,4 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 100 ML 

FR AIRELA  500  2,69  1.345,00 

1 40 11113 – 
DEXCLORFENIRAMI-
NA MALEATO, 
ASSOCIADA À 
BETAMETASONA, 0,4 

FR PRATI 400  6,29  2.516,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           4 

MG + 0,05 MG/ML, 
XAROPE – FRASCO 
COM 100 ML 

1 41 8053 - 
DICLOFENACO, SAL 
SÓDICO, 50 MG  

UND BELFAR  10.000  0,10  1.000,00 

1 42 3407 - DIGOXINA 0,25 
MG 

UND PHARLAB 10.000  0,30  3.000,00 

1 43 9455 - DIPIRONA 
SÓDICA 500 MG/ML 

UND GREEN-
PHARMA 

12.000  0,17  2.040,00 

1 44 13599 - DIPIRONA 
SÓDICA, 500 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS - 10 ML 

FR FARMACE 500  1,51  755,00 

1 45 3132 - ENALAPRIL 10 
MG 

UND Vitamedic 20.000  0,07  1.400,00 

1 46 10958 - ENALAPRIL 
MALEATO, 5 MG 

UND BELFAR 10.000  0,16  1.600,00 

1 47 8049 - 
ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
ASSOCIADA COM 
DIPIRONA SÓDICA, 
6,67 MG + 333 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL   

FR U. QUÍMICA 400  7,31  2.924,00 

1 48 5076 - Espironolactona 
25 MG (Comprimido) 

UND EMS 20.000  0,29  5.800,00 

1 49 10980 - 
ESPIRONOLACTONA, 
50 MG 

UND PFIZER 6.000  0,66  3.960,00 

1 50 7880 - FUROSEMIDA, 
40 MG  

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,11  1.650,00 

1 51 3135 - 
GLIBENCLAMIDA 5 
MG 

UND Medquimica 30.000  0,04  1.200,00 

1 52 11001 - 
HIDROCLOROTIA-
ZIDA, 25 MG 

UND Medquimica 40.000  0,04  1.600,00 

1 53 11000 - 
HIDROCLOROTIA- 
ZIDA, 50 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

NEOQUIMICA 12.000  0,13  1.560,00 

1 54 20472 - HIDRÓXICO 
DE ALUMÍNIO, 61,5 
MG/ML SUSP ORAL- 
FRASCO 100 ML 

FR AIRELA  400  2,99  1.196,00 

1 55 5569 - Ibuprofeno 300 
MG (Comprimido) 

UND Vitamedic 10.000  0,23  2.300,00 

1 56 5892 - Ibuprofeno 600 
MG (Comprimido) 

UND PRATI 15.000  0,27  4.050,00 

1 57 15331 - IBUPROFENO, 
100 MG/ML 20 ML 

FR Natulab 500  3,13  1.565,00 

1 58 15418 - LIDOCAÍNA 
CLORIDRATO, 2%, 
GELÉIA, 30 G 

BIS PHARLAB 150  3,66  549,00 

1 59 10862 - LORATADINA 
10 MG 

UND Vitamedic 8.000  0,15  1.200,00 

1 60 11147 - LORATADINA, 
1 MG/ML, XAROPE – 
FRASCO COM 120 ML 

FR AIRELA  500  4,82  2.410,00 

1 61 10982 - LOSARTANA 
POTÁSSICA, 50 MG 

UND EUROFARMA 40.000  0,08  3.200,00 

1 62 11146 - 
MEBENDAZOL, 20 
MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 30 ML 

FR Natulab 300  1,72  516,00 

1 63 11071 - MELOXICAM, 
15 MG 

UND NEO QUÍMICA  12.000  0,29  3.480,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           5 

1 64 10995 - METFORMINA 
CLORIDRATO, 500 
MG 

UND PRATI 20.000  0,22  4.400,00 

1 65 2527 - METFORMINA 
CLORIDRATO, 850 
MG  

UND PRATI 30.000  0,14  4.200,00 

1 66 10984 - METILDOPA, 
250 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 4.500  0,95  4.275,00 

1 67 11156 - 
METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 10 MG 

UND BELFAR 3.000  0,31  930,00 

1 68 11160 - 
METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 4 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 10 ML 

FR MARIOL 400  1,71  684,00 

1 69 7988 - 
METRONIDAZOL 40 
MG/ML 100 ML  

UND EMS 400  13,29  5.316,00 

1 70 11067 - 
METRONIDAZOL, 
ASSOCIADO COM 
NISTATINA, 100 MG + 
20.000UI/G, CREME 
VAGINAL – 50G 

TB PRATI 450  14,33  6.448,50 

1 71 11080 - NEOMICINA, 
ASSOCIADA A 
BACITRACINA, 5 MG + 
250UI/G, POMADA – 
15G 

TB PRATI 500  2,47  1.235,00 

1 72 3137 - NIFEDIPINO 10 
MG 

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,11  1.650,00 

1 73 2532 - NIFEDIPINO 20 
MG 

UND NEO QUÍMICA  20.000  0,20  4.000,00 

1 74 11136 - NIMESULIDA, 
100 MG 

UND Legrand 20.000  0,17  3.400,00 

1 75 11100 - NIMESULIDA, 
50 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS – 
FRASCO COM 15 ML 

FR Hipermarcas 350  2,55  892,50 

1 76 13593 - NISTATINA, 
ASSOCIADA COM 
ÓXIDO DE ZINCO, 
100.000UI + 200 
MG/G, CREME – 60 G 

TB Cimed 300  8,21  2.463,00 

1 77 5836 - 
NORFLOXACINO 400 
MG 

UND PHARMA-
SCIENCE 

5.000  0,60  3.000,00 

1 78 5088 - Paracetamol 
500 MG (Comprimidos) 

UND AIRELA 15.000  0,17  2.550,00 

1 79 11145 - PIROXICAM, 
20 MG 

UND PHARLAB 15.000  0,28  4.200,00 

1 80 7964 - PREDNISONA 
20 MG  

UND Sanval 10.000  0,31  3.100,00 

1 81 10970 - PROPANOLOL 
CLORIDRATO, 40 MG 

UND Osorio 20.000  0,05  1.000,00 

1 82 10986 - 
PROPATILNITRATO, 
10 MG 

UND FARMO-
QUIMICA 

9.000  0,41  3.690,00 

1 83 11077 - SECNIDAZOL, 
1.000 MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

1.500  1,83  2.745,00 

1 84 11109 - SIMETICONA, 
75MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS – 
FRASCO COM 15 ML 

FR Biosintética 400  1,81  724,00 

1 85 5612 - Sinvastatina 20 
mg 

UND NOVA QUÍMICA 30.000  0,15  4.500,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           6 

1 86 5902 - Sinvastatina 40 
mg 

UND PHARLAB 30.000  0,21  6.300,00 

1 87 11129 - 
SULFAMETAZOL, 
ASSOCIADO A 
TRIMETOPRIMA, 40 
MG + 8 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 60 ML 

FR EMS 450  7,45  3.352,50 

1 88 11154 - SULFATO 
FERROSO, 25 MG/ML 
DE FERRO II, 
SOLUÇÃO ORAL – 
GOTAS – FRASCO 
COM 30 ML 

FR AIRELA  400  1,47  588,00 

1 89 11103 - SULFATO 
FERROSO, 40 MG DE 
FERRO II 

UND BELFAR 40.000  0,05  2.000,00 

1 90 11137 - VITAMINAS 
DO COMPLEXO B, B1, 
B2, B3, B5, B6 

UND AIRELA 8.000  0,07  560,00 

1 91 13598 - VITAMINAS 
DO COMPLEXO B, 
VITAMINAS: B1, B2, 
B6, B12 E PP, 
SOLUÇÃO ORAL – 
FRASCO COM 120 ML 

FR Natulab 450  3,73  1.678,50 

1 92 3133 - ENALAPRIL 20 
MG 

UND Cimed 40.000  0,08  3.200,00 

1 93 13601 - SAIS PARA 
REIDRATAÇÃO ORAL 
- ENVELOPE COM 
8,5G 

UND Natulab 3.000  1,35  4.050,00 

1 94 3227 - 
PARACETAMOL 750 
MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

8.000  0,18  1.440,00 

1 95 12086 - 
SULFAMETOXAZOL, 
ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 400 
MG + 80 MG 

FR PRATI 10.000  0,27  2.700,00 

1 96 3226 - OMEPRAZOL 
20 MG 

UND HIPOLABOR 30.000  0,11  3.300,00 

1 97 5063 - ALOPURINOL, 
100 MG  

UND PRATI 4.000  0,24  960,00 

1 98 5081 - IVERMECTINA, 
6 MG 

UND Vitamedic 3.000  0,94  2.820,00 

1 99 13609 - PERMETRINA, 
10 MG/ML, LOÇÃO – 
60 ML 

FR NATIVITA  400  9,00  3.600,00 

1 100 13610 - PERMETRINA, 
50 MG/ML, LOÇÃO – 
60 ML 

FR NATIVITA  400  11,00  4.400,00 

1 101 19405 - CLORETO DE 
SÓDIO 0,9%, 
SOLUÇÃO NASAL 20 
ML 

FRAS-
CO 

MULTILAB 300  4,45  1.335,00 

1 102 5072 - 
Dexclorfeniramina, 
maleato de 2 mg  

UND Brainfarma  12.000  0,08  960,00 

1 103 2667 - MEBENDAZOL 
100 MG COMP 

UND BELFAR 3.000  0,36  1.080,00 

1 104 18056 - 
IMUNOGLOBULINA 
HUMANA, ANTI RHO 
(D), 300 MG, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

UND BEHRING  15  368,00  5.520,00 

1 105 13594 - 
PARACETAMOL, 200 

FR FARMACE 500  2,15  1.075,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           7 

MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 10 
ML 

1 106 13621 - 
PREDNISOLONA 
FOSFATO SÓDICO, 3 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - 100 ML 

FR HIPOLABOR 500  7,84  3.920,00 

1 107 18058 - 
ROSUVASTATINA 20 
MG 

UND GERMED 8.000  0,59  4.720,00 

1 108 18061 - SUCCINATO 
DE METOPROLOL 50 
MG 

UND BIOLAB 8.000  0,55  4.400,00 

1 109 19454 - 
HEMIFUMARATO DE 
BISOPROLOL 2,5 MG  

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 6.000  1,35  8.100,00 

1 110 18059 - 
PANTOPRAZOL 40 
MG 

UND Medquimica 8.000  0,27  2.160,00 

1 111 18063 - 
TRIMETAZIDINA 
DICLORIDRATO 35 
MG 

UND Senvier 5.000  1,61  8.050,00 

1 112 5093 - Sulfadiazina de 
prata pasta 1%    
CREME 50 G 

BISNA-
GA 

NATIVITA 250  6,99  1.747,50 

2 113 7915 - ALPRAZOLAM 
0,50 MG 

UND EMS 20.000  0,12  2.400,00 

2 114 2171 - ALPRAZOLAM 
1 MG 

UND GERMED 6.000  0,13  780,00 

2 115 2214 - ALPRAZOLAM 
2 MG 

UND EMS 6.000  0,15  900,00 

2 116 15333 - 
AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 10 MG 

UND EUROFARMA 9.000  0,61  5.490,00 

2 117 12093 - 
AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 25 MG 

UND EMS 40.000  0,07  2.800,00 

2 118 2233 - BIPERIDENO 2 
MG COMP 

COM-
PRIMI-
DO 

CRISTALIA 30.000  0,29  8.700,00 

2 119 2174 - BROMAZEPAM 
3 MG 

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,17  2.550,00 

2 120 2175 - BROMAZEPAM 
6 MG 

UND TEUTO 15.000  0,17  2.550,00 

2 121 5632 - Carbamazepina 
200 MG 

UND TEUTO 40.000  0,31  12.400,00 

2 122 8763 - 
CARBAMAZEPINA, 20 
MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 100 ML 

FRAS-
CO 

HIPOLABOR 500  11,10  5.550,00 

2 123 4231 - 
CARBAMAZEPINA 400 
MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,69  13.800,00 

2 124 2220 - CARBONATO 
DE LITIO 300 MG 

UND BIOLAB 15.000  0,35  5.250,00 

2 125 7898 - CITALOPRAM 
20 MG  

UND PRATI 30.000  0,27  8.100,00 

2 126 7920 - CLONAZEPAM 
0,5  

UND GEOLAB 40.000  0,10  4.000,00 

2 127 7922 - CLONAZEPAM 
2 MG  

UND CRISTALIA 40.000  0,07  2.800,00 

2 128 5459 - CLONAZEPAM, 
2,5 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FRAS-
CO 

GEOLAB 300  3,88  1.164,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           8 

2 129 15335 - CLORIDRATO 
DE BUPROPIONA, 150 
MG 

UND EUROFARMA 6.000  1,56  9.360,00 

2 130 7953 - 
CLORPROMAZINA 
100 MG  

UND U.QUÍMICA  15.000  0,34  5.100,00 

2 132 13675 - 
CLORPROMAZINA, 40 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS - 20 
ML 

FR CRISTALIA 200  14,00  2.800,00 

2 133 8122 - DIAZEPAM, 10 
MG 

UND EMS 50.000  0,10  5.000,00 

2 134 2216 - DIAZEPAM 5 
MG 

UND GERMED 30.000  0,12  3.600,00 

2 135 7909 - DIVAPOATO 
DE SÓDIO 500 MG  

UND NIKKHO 9.000  1,49  13.410,00 

2 136 3165 - FENITOINA 100 
MG 

UND HIPOLABOR 30.000  0,13  3.900,00 

2 137 5645 - 
FENOBARBITAL 
SÓDICO, 100 MG 

UND U.QUÍMICA  40.000  0,23  9.200,00 

2 138 10877 - 
FENOBARBITAL 
SODICO, 100 MG/ML, 
injetável ampola 2 ml 

FR CRISTALIA 300  3,31  993,00 

2 139 8043 - FLUOXETINA 
10 MG  

UND GERMED 10.000  0,61  6.100,00 

2 140 1947 - FLUOXETINA 
20 MG  

UND MEDQUIMICA 45.000  0,12  5.400,00 

2 141 3166 - HALOPERIDOL 
1 MG 

UND CRISTALIA 10.000  0,24  2.400,00 

2 142 3167 - HALOPERIDOL 
2 MG GTS 

FR U.QUÍMICA  200  5,80  1.160,00 

2 143 3168 - HALOPERIDOL 
5 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,31  6.200,00 

2 144 7924 - 
LEVOMEPROMAZINA 
40 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - FRASCO COM 
20 ML 

FR CRISTALIA 200  14,80  2.960,00 

2 145 7923 - 
LEVOMEPROMAZINA 
100 MG  

UND U.QUÍMICA  15.000  0,94  14.100,00 

2 146 2193 - 
LEVOMEPROMAZINA 
25 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,63  12.600,00 

2 147 2198 - LORAZEPAM 2 
MG 

UND EMS 20.000  0,13  2.600,00 

2 148 13635 - 
NORTRIPTILINA 
CLORIDRATO, 25 MG 

UND EUROFARMA 15.000  0,72  10.800,00 

2 149 13661 - 
NORTRIPTILINA 
CLORIDRATO, 50 MG 

UND Cellera 9.000  0,64  5.760,00 

2 150 3171 - 
OXCARBAMAZEPINA 
300 MG 

UND RANBAXY  9.000  1,42  12.780,00 

2 151 13662 - 
PARACETAMOL, 
ASSOCIADO COM 
CODEÍNA, 500 MG + 
30 MG 

UND NOVA QUÍMICA 20.000  0,71  14.200,00 

2 152 13637 - PERICIAZINA, 
10 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FR SANOFI 250  16,00  4.000,00 

2 153 13636 - PAROXETINA 
CLORIDRATO, 20 MG 

UND EMS 20.000  0,32  6.400,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           9 

2 154 2201 - PERICIAZINA, 
40 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FR SANOFI 300  26,00  7.800,00 

2 155 10969 - PIRACETAM, 
200 MG SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 
5 ML 

UND U.QUÍMICA  6.000  3,34  20.040,00 

2 156 15338 - 
PREGABALINA, 75 
MG 

UND Medquimica 5.000  0,54  2.700,00 

2 157 3172 - RISPERIDONA 
1 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,17  3.400,00 

2 158 13673 - 
RISPERIDONA, 1 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL, COM PIPETA 
DOSADORA - 30 ML 

FR PRATI 300  14,99  4.497,00 

2 159 3173 - RISPERIDONA 
2 MG 

UND CRISTALIA 18.000  0,14  2.520,00 

2 160 2204 - RISPERIDONA 
3 MG 

UND ACCORD  20.000  0,27  5.400,00 

2 161 13639 - SERTRALINA 
CLORIDRATO, 50 MG 

UND GEOLAB 15.000  0,19  2.850,00 

2 162 8044 - TOPIRAMATO 
100 MG  

UND ZYDUS  6.000  0,62  3.720,00 

2 163 7914 - TRAMADOL 50 
MG  

UND ZYDUS  15.000  0,39  5.850,00 

2 164 11173 - VALPROATO 
DE SÓDIO, 50 MG/ML, 
XAROPE - FRASCO 
COM 100 ML 

FR HIPOLABOR 350  6,72  2.352,00 

2 165 3175 - VALPROATO 
DE SÓDIO 500 MG 

UND BIOLAB 18.000  1,30  23.400,00 

2 166 13672 - 
OXCARBAZEPINA, 
600 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

MEDLEY 6.000  2,98  17.880,00 

2 167 20475 - 
LEVETIRACETAM 500 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

Ache 6.000  3,91  23.460,00 

2 168 20476 - 
PROPAFENONA 300 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

ABBOTT   6.000  1,90  11.400,00 

2 169 20477 - 
ESCITALOPRAM 20 
MG, OXALATO 

COM-
PRIMI-
DO 

PHARLAB 10.000  0,59  5.900,00 

2 170 20478 - 
ESCITALOPRAM 10 
MG, OXALATO 

COM-
PRIMI-
DO 

MEDLEY 8.000  0,31  2.480,00 

Total (R$):   
667.548,50 

 

 

Encanto/RN, 10/03/2023 

 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 PE 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           10 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão eletrônico 
nº 004/2023 PE, destinado a Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos e controlados 
para atender as necessidades do Município de Encanto/RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o 
mesmo em favor de: 
 
596 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34) 

 

Lote Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 13562 - 
ACEBROFILINA, 10 
MG/ML, XAROPE 
ADULTO – FRASCO 
COM 120 ML 

FR GEOLAB 500  9,99  4.995,00 

1 2 11140 - 
ACEBROFILINA, 5 
MG/ML, XAROPE 
INFANTIL – FRASCO 
COM 120 ML 

FR PRATI 400  5,96  2.384,00 

1 3 13563 - ACICLOVIR, 
50 MG/G, CREME 10G 

TB Brainfarma  400  2,54  1.016,00 

1 4 11142 - ACICLOVIR, 
200 MG 

UND PHARLAB 2.000  0,31  620,00 

1 5 11125 - ÁCIDO 
ACETILSALICÍLICO, 
100 MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

10.000  0,05  500,00 

1 6 13565 - ÁCIDO 
ASCÓRBICO, 200 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - 30 ML 

FR AIRELA  500  1,69  845,00 

1 7 7995 - ÁCIDO 
ASCÓRBICO, 500 MG  

UND AIRELA  6.000  0,21  1.260,00 

1 8 7965 - ÁCIDO FÓLICO 
5 MG  

UND Natulab 30.000  0,05  1.500,00 

1 9 11063 - ALBENDAZOL, 
40 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 10 ML 

FR PRATI 300  1,49  447,00 

1 10 7963 - ALBENDAZOL 
400 MG  

UND PRATI 2.000  0,59  1.180,00 

1 11 11110 - 
ALENDRONATO DE 
SÓDIO, 70 MG 

UND Delta 2.000  0,37  740,00 

1 12 5102 - Nitrofurantoína 
100 mg  

UND TEUTO 5.000  0,45  2.250,00 

1 13 11139 - AMBROXOL, 
SAL CLORIDRATO, 3 
MG/ML, XAROPE 
INFANTIL – FRASCO 
COM 120 ML 

FR FARMACE 500  2,99  1.495,00 

1 14 11111 - AMBROXOL, 
SAL CLORIDRATO, 6 
MG/ML, XAROPE 
ADULTO – FRASCO 
COM 120 ML 

FR Natulab 500  3,72  1.860,00 

1 15 7962 - AMOXICILINA 
500 MG  

UND PRATI 12.000  0,39  4.680,00 

1 16 13566 - AMOXICILINA, 
50 MG/ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 150 ML 

FR EUROFARMA 500  12,90  6.450,00 

1 17 7876 - ANLODIPINO 
BESILATO, 10 MG  

UND EMS 15.000  0,10  1.500,00 

1 18 7877 - ANLODIPINO 
BESILATO, 5 MG  

UND GEOLAB 15.000  0,05  750,00 

1 19 9447 - ATENOLOL 25 
MG 

UND BIOLAB 30.000  0,05  1.500,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           11 

1 20 9448 - ATENOLOL 50 
MG 

UND EMS 9.000  0,10  900,00 

1 21 3140 - AZITROMICINA 
500 MG 

UND PRATI 3.000  0,87  2.610,00 

1 22 7855 - CAPTOPRIL, 25 
MG  

UND EMS 40.000  0,05  2.000,00 

1 23 7856 - CAPTOPRIL, 50 
MG  

UND EMS 8.000  0,09  720,00 

1 24 10874 - CARVEDILOL 
12,5 MG 

UND EMS 8.000  0,14  1.120,00 

1 25 10947 - CARVEDILOL, 
25 MG 

UND EMS 12.000  0,24  2.880,00 

1 26 9321 - CARVEDILOL 
3,125 MG 

UND EMS 12.000  0,13  1.560,00 

1 27 9319 - CARVEDILOL 
(COMPR.) 6,25 MG 

UND EMS 10.000  0,13  1.300,00 

1 28 11138 - CEFALEXINA, 
50 MG/ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 60 ML 

FR ABL 400  13,42  5.368,00 

1 29 5533 - Cefalexina 500 
MG (CAPS) 

UND MULTILAB 6.000  0,72  4.320,00 

1 30 9323 - 
CETOCONAZOL, 200 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 7.000  0,41  2.870,00 

1 31 7982 - 
CETOCONAZOL 
CREME 20 MG  

UND BRASTE-
RÁPICA 

300  4,99  1.497,00 

1 32 7858 - CINARIZINA, 25 
MG  

UND RANBAXY  6.000  0,54  3.240,00 

1 33 2517 - CINARIZINA 75 
MG 

UND RANBAXY  4.000  0,58  2.320,00 

1 34 11143 - 
CIPROFLOXACINO 
CLORIDRATO, 500 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

PHARLAB 10.000  0,40  4.000,00 

1 35 2543 - CLOPIDOGREL 
75 MG 

UND NOVA QUÍMICA 6.000  0,59  3.540,00 

1 36 13574 - 
DEXAMETASONA, 0,1 
MG/ML, ELIXIR – 
FRASCO COM 100 ML 

FR FARMACE 500  2,99  1.495,00 

1 37 11144 - 
DEXAMETASONA, 
0,1%, CREME – 15G 

TB GREEN-
PHARMA 

500  2,17  1.085,00 

1 38 11122 - 
DEXAMETASONA, 4 
MG 

UND TEUTO 3.000  0,27  810,00 

1 39 11131 - 
DEXCLORFENIRAMIN
A MALEATO, 0,4 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 100 ML 

FR AIRELA  500  2,69  1.345,00 

1 40 11113 – 
DEXCLORFENIRAMI-
NA MALEATO, 
ASSOCIADA À 
BETAMETASONA, 0,4 
MG + 0,05 MG/ML, 
XAROPE – FRASCO 
COM 100 ML 

FR PRATI 400  6,29  2.516,00 

1 41 8053 - 
DICLOFENACO, SAL 
SÓDICO, 50 MG  

UND BELFAR  10.000  0,10  1.000,00 

1 42 3407 - DIGOXINA 0,25 
MG 

UND PHARLAB 10.000  0,30  3.000,00 

1 43 9455 - DIPIRONA 
SÓDICA 500 MG/ML 

UND GREEN-
PHARMA 

12.000  0,17  2.040,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           12 

1 44 13599 - DIPIRONA 
SÓDICA, 500 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS - 10 ML 

FR FARMACE 500  1,51  755,00 

1 45 3132 - ENALAPRIL 10 
MG 

UND Vitamedic 20.000  0,07  1.400,00 

1 46 10958 - ENALAPRIL 
MALEATO, 5 MG 

UND BELFAR 10.000  0,16  1.600,00 

1 47 8049 - 
ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
ASSOCIADA COM 
DIPIRONA SÓDICA, 
6,67 MG + 333 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL   

FR U. QUÍMICA 400  7,31  2.924,00 

1 48 5076 - Espironolactona 
25 MG (Comprimido) 

UND EMS 20.000  0,29  5.800,00 

1 49 10980 - 
ESPIRONOLACTONA, 
50 MG 

UND PFIZER 6.000  0,66  3.960,00 

1 50 7880 - FUROSEMIDA, 
40 MG  

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,11  1.650,00 

1 51 3135 - 
GLIBENCLAMIDA 5 
MG 

UND Medquimica 30.000  0,04  1.200,00 

1 52 11001 - 
HIDROCLOROTIA-
ZIDA, 25 MG 

UND Medquimica 40.000  0,04  1.600,00 

1 53 11000 - 
HIDROCLOROTIA- 
ZIDA, 50 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

NEOQUIMICA 12.000  0,13  1.560,00 

1 54 20472 - HIDRÓXICO 
DE ALUMÍNIO, 61,5 
MG/ML SUSP ORAL- 
FRASCO 100 ML 

FR AIRELA  400  2,99  1.196,00 

1 55 5569 - Ibuprofeno 300 
MG (Comprimido) 

UND Vitamedic 10.000  0,23  2.300,00 

1 56 5892 - Ibuprofeno 600 
MG (Comprimido) 

UND PRATI 15.000  0,27  4.050,00 

1 57 15331 - IBUPROFENO, 
100 MG/ML 20 ML 

FR Natulab 500  3,13  1.565,00 

1 58 15418 - LIDOCAÍNA 
CLORIDRATO, 2%, 
GELÉIA, 30 G 

BIS PHARLAB 150  3,66  549,00 

1 59 10862 - LORATADINA 
10 MG 

UND Vitamedic 8.000  0,15  1.200,00 

1 60 11147 - LORATADINA, 
1 MG/ML, XAROPE – 
FRASCO COM 120 ML 

FR AIRELA  500  4,82  2.410,00 

1 61 10982 - LOSARTANA 
POTÁSSICA, 50 MG 

UND EUROFARMA 40.000  0,08  3.200,00 

1 62 11146 - 
MEBENDAZOL, 20 
MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 30 ML 

FR Natulab 300  1,72  516,00 

1 63 11071 - MELOXICAM, 
15 MG 

UND NEO QUÍMICA  12.000  0,29  3.480,00 

1 64 10995 - METFORMINA 
CLORIDRATO, 500 
MG 

UND PRATI 20.000  0,22  4.400,00 

1 65 2527 - METFORMINA 
CLORIDRATO, 850 
MG  

UND PRATI 30.000  0,14  4.200,00 

1 66 10984 - METILDOPA, 
250 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 4.500  0,95  4.275,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           13 

1 67 11156 - 
METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 10 MG 

UND BELFAR 3.000  0,31  930,00 

1 68 11160 - 
METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 4 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 10 ML 

FR MARIOL 400  1,71  684,00 

1 69 7988 - 
METRONIDAZOL 40 
MG/ML 100 ML  

UND EMS 400  13,29  5.316,00 

1 70 11067 - 
METRONIDAZOL, 
ASSOCIADO COM 
NISTATINA, 100 MG + 
20.000UI/G, CREME 
VAGINAL – 50G 

TB PRATI 450  14,33  6.448,50 

1 71 11080 - NEOMICINA, 
ASSOCIADA A 
BACITRACINA, 5 MG + 
250UI/G, POMADA – 
15G 

TB PRATI 500  2,47  1.235,00 

1 72 3137 - NIFEDIPINO 10 
MG 

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,11  1.650,00 

1 73 2532 - NIFEDIPINO 20 
MG 

UND NEO QUÍMICA  20.000  0,20  4.000,00 

1 74 11136 - NIMESULIDA, 
100 MG 

UND Legrand 20.000  0,17  3.400,00 

1 75 11100 - NIMESULIDA, 
50 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS – 
FRASCO COM 15 ML 

FR Hipermarcas 350  2,55  892,50 

1 76 13593 - NISTATINA, 
ASSOCIADA COM 
ÓXIDO DE ZINCO, 
100.000UI + 200 
MG/G, CREME – 60 G 

TB Cimed 300  8,21  2.463,00 

1 77 5836 - 
NORFLOXACINO 400 
MG 

UND PHARMA-
SCIENCE 

5.000  0,60  3.000,00 

1 78 5088 - Paracetamol 
500 MG (Comprimidos) 

UND AIRELA 15.000  0,17  2.550,00 

1 79 11145 - PIROXICAM, 
20 MG 

UND PHARLAB 15.000  0,28  4.200,00 

1 80 7964 - PREDNISONA 
20 MG  

UND Sanval 10.000  0,31  3.100,00 

1 81 10970 - PROPANOLOL 
CLORIDRATO, 40 MG 

UND Osorio 20.000  0,05  1.000,00 

1 82 10986 - 
PROPATILNITRATO, 
10 MG 

UND FARMO-
QUIMICA 

9.000  0,41  3.690,00 

1 83 11077 - SECNIDAZOL, 
1.000 MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

1.500  1,83  2.745,00 

1 84 11109 - SIMETICONA, 
75MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS – 
FRASCO COM 15 ML 

FR Biosintética 400  1,81  724,00 

1 85 5612 - Sinvastatina 20 
mg 

UND NOVA QUÍMICA 30.000  0,15  4.500,00 

1 86 5902 - Sinvastatina 40 
mg 

UND PHARLAB 30.000  0,21  6.300,00 

1 87 11129 - 
SULFAMETAZOL, 
ASSOCIADO A 
TRIMETOPRIMA, 40 
MG + 8 MG/ML, 
SUSPENSÃO ORAL – 
FRASCO COM 60 ML 

FR EMS 450  7,45  3.352,50 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           14 

1 88 11154 - SULFATO 
FERROSO, 25 MG/ML 
DE FERRO II, 
SOLUÇÃO ORAL – 
GOTAS – FRASCO 
COM 30 ML 

FR AIRELA  400  1,47  588,00 

1 89 11103 - SULFATO 
FERROSO, 40 MG DE 
FERRO II 

UND BELFAR 40.000  0,05  2.000,00 

1 90 11137 - VITAMINAS 
DO COMPLEXO B, B1, 
B2, B3, B5, B6 

UND AIRELA 8.000  0,07  560,00 

1 91 13598 - VITAMINAS 
DO COMPLEXO B, 
VITAMINAS: B1, B2, 
B6, B12 E PP, 
SOLUÇÃO ORAL – 
FRASCO COM 120 ML 

FR Natulab 450  3,73  1.678,50 

1 92 3133 - ENALAPRIL 20 
MG 

UND Cimed 40.000  0,08  3.200,00 

1 93 13601 - SAIS PARA 
REIDRATAÇÃO ORAL 
- ENVELOPE COM 
8,5G 

UND Natulab 3.000  1,35  4.050,00 

1 94 3227 - 
PARACETAMOL 750 
MG 

UND BRASTE-
RÁPICA 

8.000  0,18  1.440,00 

1 95 12086 - 
SULFAMETOXAZOL, 
ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 400 
MG + 80 MG 

FR PRATI 10.000  0,27  2.700,00 

1 96 3226 - OMEPRAZOL 
20 MG 

UND HIPOLABOR 30.000  0,11  3.300,00 

1 97 5063 - ALOPURINOL, 
100 MG  

UND PRATI 4.000  0,24  960,00 

1 98 5081 - IVERMECTINA, 
6 MG 

UND Vitamedic 3.000  0,94  2.820,00 

1 99 13609 - PERMETRINA, 
10 MG/ML, LOÇÃO – 
60 ML 

FR NATIVITA  400  9,00  3.600,00 

1 100 13610 - PERMETRINA, 
50 MG/ML, LOÇÃO – 
60 ML 

FR NATIVITA  400  11,00  4.400,00 

1 101 19405 - CLORETO DE 
SÓDIO 0,9%, 
SOLUÇÃO NASAL 20 
ML 

FRAS-
CO 

MULTILAB 300  4,45  1.335,00 

1 102 5072 - 
Dexclorfeniramina, 
maleato de 2 mg  

UND Brainfarma  12.000  0,08  960,00 

1 103 2667 - MEBENDAZOL 
100 MG COMP 

UND BELFAR 3.000  0,36  1.080,00 

1 104 18056 - 
IMUNOGLOBULINA 
HUMANA, ANTI RHO 
(D), 300 MG, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

UND BEHRING  15  368,00  5.520,00 

1 105 13594 - 
PARACETAMOL, 200 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – FRASCO 10 
ML 

FR FARMACE 500  2,15  1.075,00 

1 106 13621 - 
PREDNISOLONA 
FOSFATO SÓDICO, 3 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - 100 ML 

FR HIPOLABOR 500  7,84  3.920,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           15 

1 107 18058 - 
ROSUVASTATINA 20 
MG 

UND GERMED 8.000  0,59  4.720,00 

1 108 18061 - SUCCINATO 
DE METOPROLOL 50 
MG 

UND BIOLAB 8.000  0,55  4.400,00 

1 109 19454 - 
HEMIFUMARATO DE 
BISOPROLOL 2,5 MG  

COM-
PRIMI-
DO 

EMS 6.000  1,35  8.100,00 

1 110 18059 - 
PANTOPRAZOL 40 
MG 

UND Medquimica 8.000  0,27  2.160,00 

1 111 18063 - 
TRIMETAZIDINA 
DICLORIDRATO 35 
MG 

UND Senvier 5.000  1,61  8.050,00 

1 112 5093 - Sulfadiazina de 
prata pasta 1%    
CREME 50 G 

BISNA-
GA 

NATIVITA 250  6,99  1.747,50 

2 113 7915 - ALPRAZOLAM 
0,50 MG 

UND EMS 20.000  0,12  2.400,00 

2 114 2171 - ALPRAZOLAM 
1 MG 

UND GERMED 6.000  0,13  780,00 

2 115 2214 - ALPRAZOLAM 
2 MG 

UND EMS 6.000  0,15  900,00 

2 116 15333 - 
AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 10 MG 

UND EUROFARMA 9.000  0,61  5.490,00 

2 117 12093 - 
AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 25 MG 

UND EMS 40.000  0,07  2.800,00 

2 118 2233 - BIPERIDENO 2 
MG COMP 

COM-
PRIMI-
DO 

CRISTALIA 30.000  0,29  8.700,00 

2 119 2174 - BROMAZEPAM 
3 MG 

UND NEO QUÍMICA  15.000  0,17  2.550,00 

2 120 2175 - BROMAZEPAM 
6 MG 

UND TEUTO 15.000  0,17  2.550,00 

2 121 5632 - Carbamazepina 
200 MG 

UND TEUTO 40.000  0,31  12.400,00 

2 122 8763 - 
CARBAMAZEPINA, 20 
MG/ML, SUSPENSÃO 
ORAL – FRASCO 
COM 100 ML 

FRAS-
CO 

HIPOLABOR 500  11,10  5.550,00 

2 123 4231 - 
CARBAMAZEPINA 400 
MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,69  13.800,00 

2 124 2220 - CARBONATO 
DE LITIO 300 MG 

UND BIOLAB 15.000  0,35  5.250,00 

2 125 7898 - CITALOPRAM 
20 MG  

UND PRATI 30.000  0,27  8.100,00 

2 126 7920 - CLONAZEPAM 
0,5  

UND GEOLAB 40.000  0,10  4.000,00 

2 127 7922 - CLONAZEPAM 
2 MG  

UND CRISTALIA 40.000  0,07  2.800,00 

2 128 5459 - CLONAZEPAM, 
2,5 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FRAS-
CO 

GEOLAB 300  3,88  1.164,00 

2 129 15335 - CLORIDRATO 
DE BUPROPIONA, 150 
MG 

UND EUROFARMA 6.000  1,56  9.360,00 

2 130 7953 - 
CLORPROMAZINA 
100 MG  

UND U.QUÍMICA  15.000  0,34  5.100,00 

2 132 13675 - 
CLORPROMAZINA, 40 
MG/ML, SOLUÇÃO 

FR CRISTALIA 200  14,00  2.800,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           16 

ORAL - GOTAS - 20 
ML 

2 133 8122 - DIAZEPAM, 10 
MG 

UND EMS 50.000  0,10  5.000,00 

2 134 2216 - DIAZEPAM 5 
MG 

UND GERMED 30.000  0,12  3.600,00 

2 135 7909 - DIVAPOATO 
DE SÓDIO 500 MG  

UND NIKKHO 9.000  1,49  13.410,00 

2 136 3165 - FENITOINA 100 
MG 

UND HIPOLABOR 30.000  0,13  3.900,00 

2 137 5645 - 
FENOBARBITAL 
SÓDICO, 100 MG 

UND U.QUÍMICA  40.000  0,23  9.200,00 

2 138 10877 - 
FENOBARBITAL 
SODICO, 100 MG/ML, 
injetável ampola 2 ml 

FR CRISTALIA 300  3,31  993,00 

2 139 8043 - FLUOXETINA 
10 MG  

UND GERMED 10.000  0,61  6.100,00 

2 140 1947 - FLUOXETINA 
20 MG  

UND MEDQUIMICA 45.000  0,12  5.400,00 

2 141 3166 - HALOPERIDOL 
1 MG 

UND CRISTALIA 10.000  0,24  2.400,00 

2 142 3167 - HALOPERIDOL 
2 MG GTS 

FR U.QUÍMICA  200  5,80  1.160,00 

2 143 3168 - HALOPERIDOL 
5 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,31  6.200,00 

2 144 7924 - 
LEVOMEPROMAZINA 
40 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - FRASCO COM 
20 ML 

FR CRISTALIA 200  14,80  2.960,00 

2 145 7923 - 
LEVOMEPROMAZINA 
100 MG  

UND U.QUÍMICA  15.000  0,94  14.100,00 

2 146 2193 - 
LEVOMEPROMAZINA 
25 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,63  12.600,00 

2 147 2198 - LORAZEPAM 2 
MG 

UND EMS 20.000  0,13  2.600,00 

2 148 13635 - 
NORTRIPTILINA 
CLORIDRATO, 25 MG 

UND EUROFARMA 15.000  0,72  10.800,00 

2 149 13661 - 
NORTRIPTILINA 
CLORIDRATO, 50 MG 

UND Cellera 9.000  0,64  5.760,00 

2 150 3171 - 
OXCARBAMAZEPINA 
300 MG 

UND RANBAXY  9.000  1,42  12.780,00 

2 151 13662 - 
PARACETAMOL, 
ASSOCIADO COM 
CODEÍNA, 500 MG + 
30 MG 

UND NOVA QUÍMICA 20.000  0,71  14.200,00 

2 152 13637 - PERICIAZINA, 
10 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FR SANOFI 250  16,00  4.000,00 

2 153 13636 - PAROXETINA 
CLORIDRATO, 20 MG 

UND EMS 20.000  0,32  6.400,00 

2 154 2201 - PERICIAZINA, 
40 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS, 
FRASCO COM 20 ML 

FR SANOFI 300  26,00  7.800,00 

2 155 10969 - PIRACETAM, 
200 MG SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 
5 ML 

UND U.QUÍMICA  6.000  3,34  20.040,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           17 

2 156 15338 - 
PREGABALINA, 75 
MG 

UND Medquimica 5.000  0,54  2.700,00 

2 157 3172 - RISPERIDONA 
1 MG 

UND CRISTALIA 20.000  0,17  3.400,00 

2 158 13673 - 
RISPERIDONA, 1 
MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL, COM PIPETA 
DOSADORA - 30 ML 

FR PRATI 300  14,99  4.497,00 

2 159 3173 - RISPERIDONA 
2 MG 

UND CRISTALIA 18.000  0,14  2.520,00 

2 160 2204 - RISPERIDONA 
3 MG 

UND ACCORD  20.000  0,27  5.400,00 

2 161 13639 - SERTRALINA 
CLORIDRATO, 50 MG 

UND GEOLAB 15.000  0,19  2.850,00 

2 162 8044 - TOPIRAMATO 
100 MG  

UND ZYDUS  6.000  0,62  3.720,00 

2 163 7914 - TRAMADOL 50 
MG  

UND ZYDUS  15.000  0,39  5.850,00 

2 164 11173 - VALPROATO 
DE SÓDIO, 50 MG/ML, 
XAROPE - FRASCO 
COM 100 ML 

FR HIPOLABOR 350  6,72  2.352,00 

2 165 3175 - VALPROATO 
DE SÓDIO 500 MG 

UND BIOLAB 18.000  1,30  23.400,00 

2 166 13672 - 
OXCARBAZEPINA, 
600 MG 

COM-
PRIMI-
DO 

MEDLEY 6.000  2,98  17.880,00 

2 167 20475 - 
LEVETIRACETAM 500 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

Ache 6.000  3,91  23.460,00 

2 168 20476 - 
PROPAFENONA 300 
MG 

COM-
PRIMI-
DO 

ABBOTT   6.000  1,90  11.400,00 

2 169 20477 - 
ESCITALOPRAM 20 
MG, OXALATO 

COM-
PRIMI-
DO 

PHARLAB 10.000  0,59  5.900,00 

2 170 20478 - 
ESCITALOPRAM 10 
MG, OXALATO 

COM-
PRIMI-
DO 

MEDLEY 8.000  0,31  2.480,00 

Total (R$):   
667.548,50 

 
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 

 
Sigam-se os ulteriores termos.  
 
 
 

Encanto/RN, 10 de março de 2023 
 
 
 

_____________________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13030001/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, com sede na: Rua Umbelino Granjeiro, 17, Centro, Encanto, Rio Grande do 
Norte, CEP: 59.905-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.355.760/0001-23, neste ato representado por ALBERONE 
NERI DE OLIVEIRA LIMA, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 762.564.804-49, considerando o julgamento da licitação na 
modalidade de pregão, na forma eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2023 PE, homologada em 10/03/2023, 
processo administrativo n.º 24020001/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) 
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           18 

condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão 
Eletrônico nº 004/2023 PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 
 
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem:  
 
596 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34) 

Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor 

unitário(R$) 

Valor 

total(R$) 

1 13562 - ACEBROFILINA, 10 MG/ML, 

XAROPE ADULTO – FRASCO COM 120 ML 

Marca: GEOLAB 

FR 500  9,99  4.995,00 

2 11140 - ACEBROFILINA, 5 MG/ML, 

XAROPE INFANTIL – FRASCO COM 120 

ML Marca: PRATI 

FR 400  5,96  2.384,00 

3 13563 - ACICLOVIR, 50 MG/G, CREME 10G 

Marca: Brainfarma  

TB 400  2,54  1.016,00 

4 11142 - ACICLOVIR, 200 MG Marca: 

PHARLAB 

UND 2.000  0,31  620,00 

5 11125 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG 

Marca: BRASTERÁPICA 

UND 10.000  0,05  500,00 

6 13565 - ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - 30ML Marca: AIRELA 

FR 500  1,69  845,00 

7 7995 - ÁCIDO ASCÓRBICO, 500 MG  

Marca: AIRELA  

UND 6.000  0,21  1.260,00 

8 7965 - ACIDO FOLICO 5 MG  Marca: 

Natulab 

UND 30.000  0,05  1.500,00 

9 11063 - ALBENDAZOL, 40 MG/ML, 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 10 ML 

Marca: PRATI 

FR 300  1,49  447,00 

10 7963 - ALBENDAZOL 400 MG  Marca: 

PRATI 

UND 2.000  0,59  1.180,00 

11 11110 - ALENDRONATO DE SÓDIO, 70 MG 

Marca: Delta 

UND 2.000  0,37  740,00 

12 5102 - Nitrofurantoína 100 mg  Marca: 

TEUTO 

UND 5.000  0,45  2.250,00 

13 11139 - AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 

MG/ML, XAROPE INFANTIL – FRASCO 

COM 120 ML Marca: FARMACE 

FR 500  2,99  1.495,00 

14 11111 - AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 

MG/ML, XAROPE ADULTO – FRASCO COM 

120 ML Marca: Natulab 

FR 500  3,72  1.860,00 

15 7962 - AMOXICILINA 500 MG  Marca: PRATI UND 12.000  0,39  4.680,00 

16 13566 - AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 150 

ML Marca: EUROFARMA 

FR 500  12,90  6.450,00 

17 7876 - ANLODIPINO BESILATO, 10 MG  

Marca: EMS 

UND 15.000  0,10  1.500,00 

18 7877 - ANLODIPINO BESILATO, 5 MG  

Marca: GEOLAB 

UND 15.000  0,05  750,00 

19 9447 - ATENOLOL 25 MG Marca: BIOLAB UND 30.000  0,05  1.500,00 

20 9448 - ATENOLOL 50 MG Marca: EMS UND 9.000  0,10  900,00 

21 3140 - AZITROMICINA 500 MG Marca: 

PRATI 

UND 3.000  0,87  2.610,00 

22 7855 - CAPTOPRIL, 25 MG  Marca: EMS UND 40.000  0,05  2.000,00 

23 7856 - CAPTOPRIL, 50 MG  Marca: EMS UND 8.000  0,09  720,00 

24 10874 - CARVEDILOL, 12,5 MG Marca: EMS UND 8.000  0,14  1.120,00 

25 10947 - CARVEDILOL, 25 MG Marca: EMS UND 12.000  0,24  2.880,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           19 

26 9321 - CARVEDILOL 3,125 MG Marca: EMS UND 12.000  0,13  1.560,00 

27 9319 - CARVEDILOL (COMPR.) 6,25 MG 

Marca: EMS 

UND 10.000  0,13  1.300,00 

28 11138 - CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ PARA 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 60 ML 

Marca: ABL 

FR 400  13,42  5.368,00 

29 5533 - Cefalexina 500 MG (CAPS) Marca: 

MULTILAB 

UND 6.000  0,72  4.320,00 

30 9323 - CETOCONAZOL, 200 MG Marca: 

EMS 

COMPRIMIDO 7.000  0,41  2.870,00 

31 7982 - CETOCONAZOL CREME 20 MG  

Marca: BRASTERÁPICA 

UND 300  4,99  1.497,00 

32 7858 - CINARIZINA, 25 MG  Marca: 

RANBAXY  

UND 6.000  0,54  3.240,00 

33 2517 - CINARIZINA 75 MG Marca: 

RANBAXY  

UND 4.000  0,58  2.320,00 

34 11143 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 

500 MG Marca: PHARLAB 

COMPRIMIDO 10.000  0,40  4.000,00 

35 2543 - CLOPIDOGREL 75 MG Marca: NOVA 

QUÍMICA 

UND 6.000  0,59  3.540,00 

36 13574 - DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, 

ELIXIR – FRASCO COM 100 ML Marca: 

FARMACE 

FR 500  2,99  1.495,00 

37 11144 - DEXAMETASONA, 0,1%, CREME – 

15G Marca: GREENPHARMA 

TB 500  2,17  1.085,00 

38 11122 - DEXAMETASONA, 4 MG Marca: 

TEUTO 

UND 3.000  0,27  810,00 

39 11131 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 

0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 

COM 100 ML Marca: AIRELA 

FR 500  2,69  1.345,00 

40 11113 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 

ASSOCIADA A BETAMETASONA, 0,4 MG + 

0,05 MG/ML, XAROPE – FRASCO COM 100 

ML Marca: PRATI 

FR 400  6,29  2.516,00 

41 8053 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 50 

MG  Marca: BELFAR  

UND 10.000  0,10  1.000,00 

42 3407 - DIGOXINA 0,25 MG Marca: 

PHARLAB 

UND 10.000  0,30  3.000,00 

43 9455 - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 

Marca: GREENPHARMA 

UND 12.000  0,17  2.040,00 

44 13599 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - 10 ML Marca: 

FARMACE 

FR 500  1,51  755,00 

45 3132 - ENALAPRIL 10 MG Marca: Vitamedic UND 20.000  0,07  1.400,00 

46 10958 - ENALAPRIL MALEATO, 5 MG 

Marca: BELFAR 

UND 10.000  0,16  1.600,00 

47 8049 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 

ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,67 

MG + 333 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL   

Marca: U. QUÍMICA 

FR 400  7,31  2.924,00 

48 5076 - Espironolactona 25 MG (Comprimido) 

Marca: EMS 

UND 20.000  0,29  5.800,00 

49 10980 - ESPIRONOLACTONA, 50 MG 

Marca: PFIZER 

UND 6.000  0,66  3.960,00 

50 7880 - FUROSEMIDA, 40 MG  Marca: NEO 

QUIMICA  

UND 15.000  0,11  1.650,00 

51 3135 - GLIBENCLAMIDA 5 MG Marca: 

Medquimica 

UND 30.000  0,04  1.200,00 

52 11001 - HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG 

Marca: Medquimica 

UND 40.000  0,04  1.600,00 

53 11000 - HIDROCLOROTIAZIDA, 50 MG 

Marca: NEOQUIMICA 

COMPRIMIDO 12.000  0,13  1.560,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           20 

54 20472 - HIDRÓXICO DE ALUMÍNIO, 61,5 

MG/ML SUSP ORAL- FRASCO 100 ML 

Marca: AIRELA 

FR 400  2,99  1.196,00 

55 5569 - Ibuprofeno 300 MG (Comprimido) 

Marca: Vitamedic 

UND 10.000  0,23  2.300,00 

56 5892 - Ibuprofeno 600 MG (Comprimido) 

Marca: PRATI 

UND 15.000  0,27  4.050,00 

57 15331 - IBUPROFENO, 100 MG/ML 20 ML 

Marca: Natulab 

FR 500  3,13  1.565,00 

58 15418 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, 

GELÉIA, 30 G Marca: PHARLAB 

BIS 150  3,66  549,00 

59 10862 - LORATADINA 10 MG Marca: 

Vitamedic 

UND 8.000  0,15  1.200,00 

60 11147 - LORATADINA, 1 MG/ML, XAROPE - 

FRASCO COM 120 ML Marca: AIRELA 

AIRELA 

FR 500  4,82  2.410,00 

61 10982 - LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG 

Marca: EUROFARMA 

UND 40.000  0,08  3.200,00 

62 11146 - MEBENDAZOL, 20 MG/ML, 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 30 ML 

Marca: Natulab 

FR 300  1,72  516,00 

63 11071 - MELOXICAM, 15MG Marca: NEO 

QUÍMICA  

UND 12.000  0,29  3.480,00 

64 10995 - METFORMINA CLORIDRATO, 500 

MG Marca: PRATI 

UND 20.000  0,22  4.400,00 

65 2527 - METFORMINA CLORIDRATO, 850 

MG  Marca: PRATI 

UND 30.000  0,14  4.200,00 

66 10984 - METILDOPA, 250 MG Marca: EMS COMPRIMIDO 4.500  0,95  4.275,00 

67 11156 - METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO, 10 MG Marca: BELFAR 

UND 3.000  0,31  930,00 

68 11160 - METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 

- FRASCO COM 10 ML Marca: MARIOL 

FR 400  1,71  684,00 

69 7988 - METRONIDAZOL 40 MG/ML 100 ML  

Marca: EMS 

UND 400  13,29  5.316,00 

70 11067 - METRONIDAZOL, ASSOCIADO 

COM NISTATINA, 100 MG + 20.000UI/G, 

CREME VAGINAL – 50G Marca: PRATI 

TB 450  14,33  6.448,50 

71 11080 - NEOMICINA, ASSOCIADA A 

BACITRACINA, 5 MG + 250UI/G, POMADA 

– 15G Marca: PRATI 

TB 500  2,47  1.235,00 

72 3137 - NIFEDIPINO 10 MG Marca: NEO 

QUÍMICA  

UND 15.000  0,11  1.650,00 

73 2532 - NIFEDIPINO 20 MG Marca: NEO 

QUÍMICA  

UND 20.000  0,20  4.000,00 

74 11136 - NIMESULIDA, 100 MG Marca: 

Legrand 

UND 20.000  0,17  3.400,00 

75 11100 - NIMESULIDA, 50 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL – GOTAS – FRASCO 

COM 15 ML Marca: Hipermarcas 

FR 350  2,55  892,50 

76 13593 - NISTATINA, ASSOCIADA COM 

ÓXIDO DE ZINCO, 100.000UI + 200 MG/G, 

CREME – 60 G Marca: Cimed 

TB 300  8,21  2.463,00 

77 5836 - NORFLOXACINO 400 MG Marca: 

PHARMASCIENCE 

UND 5.000  0,60  3.000,00 

78 5088 - Paracetamol 500 MG (Comprimidos) 

Marca: AIRELA 

UND 15.000  0,17  2.550,00 

79 11145 - PIROXICAM, 20 MG Marca: 

PHARLAB 

UND 15.000  0,28  4.200,00 

80 7964 - PREDNISONA 20 MG  Marca: Sanval UND 10.000  0,31  3.100,00 

81 10970 - PROPANOLOL CLORIDRATO, 40 

MG Marca: Osorio 

UND 20.000  0,05  1.000,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           21 

82 10986 - PROPATILNITRATO, 10 MG Marca: 

FARMOQUIMICA  

UND 9.000  0,41  3.690,00 

83 11077 - SECNIDAZOL, 1.000 MG Marca: 

BRASTERÁPICA 

UND 1.500  1,83  2.745,00 

84 11109 - SIMETICONA, 75 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL – GOTAS – FRASCO 

COM 15 ML Marca: Biosintética 

FR 400  1,81  724,00 

85 5612 - Sinvastatina 20 mg Marca: NOVA 

QUIMICA 

UND 30.000  0,15  4.500,00 

86 5902 - Sinvastatina 40 mg Marca: PHARLAB UND 30.000  0,21  6.300,00 

87 11129 - SULFAMETAZOL, ASSOCIADO A 

TRIMETOPRIMA, 40 MG + 8 MG/ML, 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 60 ML 

Marca: EMS 

FR 450  7,45  3.352,50 

88 11154 - SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE 

FERRO II, SOLUÇÃO ORAL – GOTAS – 

FRASCO COM 30 ML Marca: AIRELA  

FR 400  1,47  588,00 

89 11103 - SULFATO FERROSO, 40 MG DE 

FERRO II Marca: BELFAR  

UND 40.000  0,05  2.000,00 

90 11137 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, 

B2, B3, B5, B6 Marca: AIRELA  

UND 8.000  0,07  560,00 

91 13598 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, 

VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, 

SOLUÇÃO ORAL – FRASCO COM 120 ML 

Marca: Natulab 

FR 450  3,73  1.678,50 

92 3133 - ENALAPRIL 20 MG Marca: Cimed UND 40.000  0,08  3.200,00 

93 13601 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - 

ENVELOPE COM 8,5G Marca: Natulab 

UND 3.000  1,35  4.050,00 

94 3227 - PARACETAMOL 750 MG Marca: 

BRASTERÁPICA 

UND 8.000  0,18  1.440,00 

95 12086 - SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO 

À TRIMETOPRIMA, 400 MG + 80 MG Marca: 

PRATI 

FR 10.000  0,27  2.700,00 

96 3226 - OMEPRAZOL 20 MG Marca: 

HIPOLABOR 

UND 30.000  0,11  3.300,00 

97 5063 - ALOPURINOL, 100 MG  Marca: 

PRATI 

UND 4.000  0,24  960,00 

98 5081 - IVERMECTINA, 6 MG Marca: 

Vitamedic 

UND 3.000  0,94  2.820,00 

99 13609 - PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO - 

60ML Marca: NATIVITA 

FR 400  9,00  3.600,00 

100 13610 - PERMETRINA, 50 MG/ML, LOÇÃO - 

60ML Marca: NATIVITA 

FR 400  11,00  4.400,00 

101 19405 - CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 

SOLUÇÃO NASAL 20 ML Marca: MULTILAB 

FRASCO 300  4,45  1.335,00 

102 5072 - Dexclorfeniramina, maleato de 2 mg  

Marca: Brainfarma  

UND 12.000  0,08  960,00 

103 2667 - MEBENDAZOL 100 MG COMP 

Marca: BELFAR 

UND 3.000  0,36  1.080,00 

104 18056 - IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI 

RHO (D), 300 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

Marca: BEHRING  

UND 15  368,00  5.520,00 

105 13594 - PARACETAMOL, 200 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 10 ML Marca: 

FARMACE 

FR 500  2,15  1.075,00 

106 13621 - PREDNISOLONA FOSFATO 

SÓDICO, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – 100 

ML Marca: HIPOLABOR 

FR 500  7,84  3.920,00 

107 18058 - ROSUVASTATINA 20 MG Marca: 

GERMED 

UND 8.000  0,59  4.720,00 

108 18061 - SUCCINATO DE METOPROLOL 50 

MG Marca: BIOLAB 

UND 8.000  0,55  4.400,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           22 

109 19454 - HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 

2,5 MG  Marca: EMS 

COMPRIMIDO 6.000  1,35  8.100,00 

110 18059 - PANTOPRAZOL 40 MG Marca: 

Medquimica 

UND 8.000  0,27  2.160,00 

111 18063 - TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO 

35MG Marca: Senvier 

UND 5.000  1,61  8.050,00 

112 5093 - Sulfadiazina de prata pasta 1%    

CREME 50 G Marca: NATIVITA  

BISNAGA 250  6,99  1.747,50 

113 7915 - ALPRAZOLAM 0,50 MG Marca: EMS UND 20.000  0,12  2.400,00 

114 2171 - ALPRAZOLAM 1 MG Marca: 

GERMED 

UND 6.000  0,13  780,00 

115 2214 - ALPRAZOLAM 2 MG Marca: EMS UND 6.000  0,15  900,00 

116 15333 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 10 

MG Marca: EUROFARMA 

UND 9.000  0,61  5.490,00 

117 12093 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 

MG Marca: EMS 

UND 40.000  0,07  2.800,00 

118 2233 - BIPERIDENO 2 MG COMP Marca: 

CRISTALIA 

COMPRIMIDO 30.000  0,29  8.700,00 

119 2174 - BROMAZEPAM 3 MG Marca: NEO 

QUIMICA  

UND 15.000  0,17  2.550,00 

120 2175 - BROMAZEPAM 6 MG Marca: TEUTO UND 15.000  0,17  2.550,00 

121 5632 - Carbamazepina 200 MG Marca: 

TEUTO 

UND 40.000  0,31  12.400,00 

122 8763 - CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, 

SUSPENSÃO ORAL – FRASCO COM 100 

ML Marca: HIPOLABOR 

FRASCO 500  11,10  5.550,00 

123 4231 - CARBAMAZEPINA 400 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 20.000  0,69  13.800,00 

124 2220 - CARBONATO DE LITIO 300 MG 

Marca: BIOLAB 

UND 15.000  0,35  5.250,00 

125 7898 - CITALOPRAM 20 MG  Marca: PRATI UND 30.000  0,27  8.100,00 

126 7920 - CLONAZEPAM 0,5  Marca: GEOLAB UND 40.000  0,10  4.000,00 

127 7922 - CLONAZEPAM 2 MG  Marca: 

CRISTALIA 

UND 40.000  0,07  2.800,00 

128 5459 - CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, FRASCO COM 

20 ML Marca: GEOLAB 

FRASCO 300  3,88  1.164,00 

129 15335 - CLORIDRATO DE BUPROPIONA, 

150 MG Marca: EUROFARMA 

UND 6.000  1,56  9.360,00 

130 7953 - CLORPROMAZINA 100 MG  Marca: 

U.QUIMICA  

UND 15.000  0,34  5.100,00 

132 13675 - CLORPROMAZINA, 40 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - 20 ML Marca: 

CRISTALIA 

FR 200  14,00  2.800,00 

133 8122 - DIAZEPAM, 10 MG Marca: EMS UND 50.000  0,10  5.000,00 

134 2216 - DIAZEPAM 5 MG Marca: GERMED UND 30.000  0,12  3.600,00 

135 7909 - DIVAPOATO DE SÓDIO 500 MG  

Marca: NIKKHO 

UND 9.000  1,49  13.410,00 

136 3165 - FENITOINA 100 MG Marca: 

HIPOLABOR 

UND 30.000  0,13  3.900,00 

137 5645 - FENOBARBITAL SÓDICO, 100MG 

Marca: U.QUIMICA  

UND 40.000  0,23  9.200,00 

138 10877 - FENOBARBITAL SÓDICO, 100 

MG/ML, injetável ampola 2 ml Marca: 

CRISTALIA 

FR 300  3,31  993,00 

139 8043 - FLUOXETINA 10 MG  Marca: 

GERMED 

UND 10.000  0,61  6.100,00 

140 1947 - FLUOXETINA 20 MG  Marca: 

MEDQUIMICA 

UND 45.000  0,12  5.400,00 

141 3166 - HALOPERIDOL 1 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 10.000  0,24  2.400,00 

142 3167 - HALOPERIDOL 2 MG GTS Marca: 

U.QUÍMICA  

FR 200  5,80  1.160,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           23 

143 3168 - HALOPERIDOL 5 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 20.000  0,31  6.200,00 

144 7924 - LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20 ML 

Marca: CRISTALIA 

FR 200  14,80  2.960,00 

145 7923 - LEVOMEPROMAZINA 100 MG  

Marca: U.QUÍMICA  

UND 15.000  0,94  14.100,00 

146 2193 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 20.000  0,63  12.600,00 

147 2198 - LORAZEPAM 2 MG Marca: EMS UND 20.000  0,13  2.600,00 

148 13635 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 

MG Marca: EUROFARMA 

UND 15.000  0,72  10.800,00 

149 13661 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 

MG Marca: Cellera  

UND 9.000  0,64  5.760,00 

150 3171 - OXCARBAMAZEPINA 300 MG 

Marca: RANBAXY  

UND 9.000  1,42  12.780,00 

151 13662 - PARACETAMOL, ASSOCIADO 

COM CODEÍNA, 500 MG + 30 MG Marca: 

NOVA QUÍMICA 

UND 20.000  0,71  14.200,00 

152 13637 - PERICIAZINA, 10 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, FRASCO COM 

20ML Marca: SANOFI 

FR 250  16,00  4.000,00 

153 13636 - PAROXETINA CLORIDRATO, 20 

MG Marca: EMS 

UND 20.000  0,32  6.400,00 

154 2201 - PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO 

ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20 ML 

Marca: SANOFI 

FR 300  26,00  7.800,00 

155 10969 - PIRACETAM, 200 MG SOLUÇÃO 

INJETAVEL AMPOLA 5 ML Marca: 

U.QUÍMICA  

UND 6.000  3,34  20.040,00 

156 15338 - PREGABALINA,75 MG Marca: 

Medquimica 

UND 5.000  0,54  2.700,00 

157 3172 - RISPERIDONA 1 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 20.000  0,17  3.400,00 

158 13673 - RISPERIDONA, 1 MG/ML, 

SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA 

DOSADORA - 30 ML Marca: PRATI 

FR 300  14,99  4.497,00 

159 3173 - RISPERIDONA 2 MG Marca: 

CRISTALIA 

UND 18.000  0,14  2.520,00 

160 2204 - RISPERIDONA 3 MG Marca: 

ACCORD  

UND 20.000  0,27  5.400,00 

161 13639 - SERTRALINA CLORIDRATO, 50 

MG Marca: GEOLAB 

UND 15.000  0,19  2.850,00 

162 8044 - TOPIRAMATO 100 MG  Marca: 

ZYDUS  

UND 6.000  0,62  3.720,00 

163 7914 - TRAMADOL 50 MG  Marca: ZYDUS  UND 15.000  0,39  5.850,00 

164 11173 - VALPROATO DE SÓDIO, 50 

MG/ML, XAROPE - FRASCO COM 100 ML 

Marca: HIPOLABOR 

FR 350  6,72  2.352,00 

165 3175 - VALPROATO DE SÓDIO 500 MG 

Marca: BIOLAB 

UND 18.000  1,30  23.400,00 

166 13672 - OXCARBAZEPINA, 600 MG Marca: 

MEDLEY 

COMPRIMIDO 6.000  2,98  17.880,00 

167 20475 - LEVETIRACETAM 500 MG Marca: 

Ache 

COMPRIMIDO 6.000  3,91  23.460,00 

168 20476 - PROPAFENONA 300 MG Marca: 

ABBOTT   

COMPRIMIDO 6.000  1,90  11.400,00 

169 20477 - ESCITALOPRAM 20 MG, OXALATO 

Marca: PHARLAB 

COMPRIMIDO 10.000  0,59  5.900,00 

170 20478 - ESCITALOPRAM 10 MG, OXALATO 

Marca: MEDLEY 

COMPRIMIDO 8.000  0,31  2.480,00 

Total   

667.548,50 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           24 

3. VALIDADE DA ATA  

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 13/03/2023, tendo seu término em 13/03/2024, podendo ou 
não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto 
nº 7.892/13). 
 
4. REVISÃO E CANCELAMENTO  

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no 
mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) 
fornecedor(es). 

4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a 
Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo 
mercado. 

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso 
assumido, sem aplicação de penalidade. 
4.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará 
a classificação original. 

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o 
compromisso, o órgão gerenciador poderá: 
4.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e 
sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 
4.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de 
preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando: 
4.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços; 
4.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem 
justificativa aceitável; 
4.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; 
ou 
4.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão 
gerenciador e órgão(s) participante(s). 

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por 
despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força 
maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 
4.8.1. por razão de interesse público; ou 
4.8.2. a pedido do fornecedor.  
 
5. CONDIÇÕES GERAIS 

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações 
da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no 
Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de 
que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e 
achada em ordem, vai assinada pelas partes. 
 
Encanto-RN, 13/03/2023 
 

 

Prefeitura Municipal de Encanto 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito 
 
 

_____________________________________ 
DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 10.538.476/0001-34 
 
 
 
 
 

TESTEMUNHAS: 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           25 

1.____________________________   2._________________________________ 

 CPF:        CPF 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13030002/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da FUNDEB - Fundo de Educação Básica, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 13030002/2023, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisições de 
Kit Ares-condicionados a serem destinados à Escola Municipal Maria Pereira Leite e Educação Infantil Antonio Fernandes 
de Souza deste Município, pelos valores abaixo descritos: 
 
1225 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (18.343.598/0001-87) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 20502 - KIT AR-CONDICIONADO 18K PHILCO FM9 

PHILCO FM9 UNIDADE INT/EXT 

UND 3  3.499,00 10.497,00 

2 20503 - KIT AR-CONDICIONADO 12K PHILCO 

TQFM11 CICLO REVERSO UNIDADE INT/EXT 

UND 2  2.699,00  5.398,00 

Total Geral  

15.895,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 13/03/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13030003/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 13030003/2023, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de 
insumos para impressoras, teclados e mouse para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos: 
 
1225 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (18.343.598/0001-87) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 20445 - TINTA LITRO PRETO SÉRIE MB UND 20  119,00  2.380,00 

2 20446 - TINTA LITRO AMARELO SÉRIE MB UND 15  119,00  1.785,00 

3 20447 - TINTA LITRO AZUL SÉRIE MB UND 15  119,00  1.785,00 

4 20448 - TINTA LITRO VERMELHO SÉRIE MB  UND 15  119,00  1.785,00 

5 20449 - REFIL DE TINTA 544 PRETO UND 15  89,00  1.335,00 

6 20450 - REFIL DE TINTA  544 AMARELO  UND 10  79,00  790,00 

7 20451 - REFIL DE TINTA 544 AZUL  UND 10  79,00  790,00 

8 20452 - REFIL DE TINTA 544 VERMELHO  UND 10  79,00  790,00 

9 20453 - CARTUCHO DE TONER TN1060 UND 30  79,00  2.370,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           26 

10 20454 - CARTUCHO DE TONER 285A UND 25  74,90  1.872,50 

11 17360 - TECLADO USB UND 10  39,00  390,00 

12 17361 - MOUSE USB UND 10  29,00  290,00 

Total Geral   

16.362,50 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 13/03/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13030003/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da FUNDEB - Fundo de Educação Básica, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 13030003/2023, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de 
gás GLP em botijão de 13 kg para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo 
descritos: 

 
1225 - D F M DE SOUZA (26.380.749/0001-03) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total (R$) 

1 4652 - GAS GLP 13 KG UND 158  110,00  17.380,00 

Total Geral  

 17.380,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 13/03/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13030004/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 13030004/2023, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de 
gás GLP em botijão de 13 kg para a Secretaria Municipal de Administração do Município de Encanto-RN, pelos valores 
abaixo descritos: 

 
1225 - D F M DE SOUZA (26.380.749/0001-03) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           27 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total (R$) 

1 4652 - GAS GLP 13 KG UND 158  110,00  17.380,00 

Total Geral   

17.380,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 13/03/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EDITAL N° 02/2023 

 
 

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E 
NÃO HOMOLOGADAS DE ESTAGIÁRIOS DO 
PROGRAMA BANCO DE TALENTOS PARA ATUAÇÃO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Encanto/RN, localizada na Rua Umbelino Granjeiro, n° 53, Bairro Novo Encanto, 
no uso de suas prerrogativas legais e amparada na Lei Municipal Nº 574/2022, torna público o resultado das inscrições 
homologadas e não homologadas dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado do Programa Banco de Talentos 
para cadastro e preenchimento de vagas de estagiários para atuação na Secretaria Municipal de Educação e Instituições 
de Ensino Municipais. 
 
1. DAS INSCRIÇÕES 
 

1.1 Consta, no anexo I, a lista dos candidatos com inscrições homologadas, bem como as inscrições não homologadas 
e suas respectivas justificativas para as áreas de atuação: Monitor de Ônibus Escolar e Professor Auxiliar. 
 
2. DOS RECURSOS 
 

2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra esta etapa do processo seletivo simplificado poderá fazê-lo através 
de formulário eletrônico disponível no link: https://forms.gle/ya6NSmRKZ6FNBKq99 até o dia 14 de março de 2023; 
2.2 Todos os recursos serão analisados e as justificativas serão divulgadas no Diário Oficial do Município de Encanto/RN 
e Redes Sociais Oficiais do Poder Executivo até o dia 15 de março de 2023; 
2.3 Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos; 
2.4 O recurso interposto pelo candidato deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos inconsistentes serão 
indeferidos; 
2.5 Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos; 
2.6 A decisão final da Comissão de Processo Seletivo Simplificado (CPSS) será soberana e definitiva, não existindo, 
desta forma, recurso contra resultado de recurso. 
 
Encanto/RN, 13 de março de 2023. 

 
 
 

Niedja Maria Barboza de Lima Silva 

Secretária de Educação 
Portaria 37/2022 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           28 

ANEXO I 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS 

 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 
TURNO: MATUTINO 

 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

 
01 

 

Nicolas Mikael de Oliveira 
INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 
“c”, “d”, “e”. 

 
02 

 

Maria Fernanda Matos de Oliveira 
INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 
“c”, “d”, “e”. 

 
03 

 

Francisco Catarino Rodrigues Júnior INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letra “d”. 

 
04 

 
Rian Carlos Costa 

 
DEFERIDA 

 
05 

 
Maria Eduarda Alves Martins INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “d”. 

 
06 

 
Maria Eduarda Matos Pereira 

INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 

“c”, “d”, “e”. 

 
07 

 
Messias Francisco Ferreira Rodrigues 

 
DEFERIDA 

 
08 

 
Maikon Breno dos Santos Araújo 

 
DEFERIDA 

 
09 

 
Leticya Cipriano Marques de Oliveira 

INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 

“c”, “d”, “e”. 

 
10 

 
Pedro Heitor Jerônimo Pereira 

 
DEFERIDA 

 
11 

 
Vanessa Cristina Alves da Silva 

 
DEFERIDA 

 
12 

 
Henrique Acadom Holanda de Queiroz INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “c”. 

 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 
TURNO: VESPERTINO 

 

TURNO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

 
01 

 

Emilly Michele da Silva Barros 
 

DEFERIDA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           29 

 
02 

 
Ana Luíza de Oliveira 

 

INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 

“c”, “d”, “e”. 

 
03 

 

Thiago Alves Silva 
INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letras “b”, 
“d”. 

 
04 

 

Francisca Camila Costa Barros 
 

DEFERIDA 

 
05 

 

Leudemberg Costa Lopes 
 

DEFERIDA 

 
06 

 

Francisco Jeferson de Oliveira Souza INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 6.5 do edital 

 
07 

 

Kássia Mirella Honorato da Silva 
 

DEFERIDA 

 
08 

 

Izabel Rainara de Souza Silva 
 

DEFERIDA 

 
09 

 

Johnny Erick dos Santos Maciel 
 

DEFERIDA 

 
10 

 

José Ricardo Leite de Lima 
 

DEFERIDA 

 
11 

 

Isadora Rodrigues Bessa Silva 
 

DEFERIDA 

 

                                     ÁREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR 
TURNO: MATUTINO 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

 
01 

 

Antonia Bruna Araujo Juca INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letra “d”. 

 
02 

 

Estefane Maria Silva Oliveira INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 5.4 letra “b”. 

 
03 

 

Tamara Alves Dias INDEFERIDA 
Não atendeu ao item 6.5 do edital 

 
04 

 
Lucas Vilaça Viana INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “d”. 

 
05 

 
André Lucas Silva Soares 

 
DEFERIDA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           30 

 
06 

 
Francisca Joilsa da Silva INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 6.5 do edital 

 
07 

 
Eline Cristina Correia 

 
DEFERIDA 

 
08 

 
Rafaela Bezerra de Oliveira 

 
DEFERIDA 

 
09 

 
Eliane Alves Felix 

 
DEFERIDA 

 
10 

 
Antônia Aparecida Oliveira Leite INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 3.4 do edital 

 
11 

 
Edvirgem Natane da Costa Silva INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 6.5 do edital 

 

ÁREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR 
TURNO: VESPERTINO 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

 
01 

 

Paula Jordana de Freitas Cardoso 
 

DEFERIDA 

 
02 

 

Anthony Mathyas Ferreira Rodrigues 
 

DEFERIDA 

 
03 

 
Damião José de Lima Fernandes INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “d”. 

 
04 

 
Lúcia de Fátima Bento Correia INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “e”. 

 
05 

 
Lucas Emanuel da Silva Queiroz 

 
DEFERIDA 

 
06 

 
Pedro Mikael Gomes 

 
DEFERIDA 

 
07 

 
Ana Paula Alves da Silva INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “b” “e”. 

 
08 

 
Maria Irene de Oliveira Santos Granjeiro INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 6.5 do edital 

 
09 

 
João Emanuel Martins Silva INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “e”. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023                                           31 

 
10 

 
Francisco Hipólito Ventura Júnior 

 
DEFERIDA 

 
11 

 
Jéssica Karolainy Bezerra dos Santos 

 
DEFERIDA 

 
12 

 
Roger Emanoel Moura Silva INDEFERIDA 

Não atendeu ao item 5.4 letra “e”. 

 
13 

 
Samuel Aquila de Souza Costa 

 
DEFERIDA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


